
ZARZĄDZENIE NR 40/IX/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024 

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LXXVIII/682/2023 Rady 
Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVIII/682/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LXXIX/692/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXX/694/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 14 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 23/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXI/709/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 28/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Uchwałą Nr LXXXII/716/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

- Zarządzeniem Nr 38/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 236.540,00 zł do wysokości 
183.111.408,47 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 236.540,00 zł do kwoty 
20.212.526,00 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 236.540,00 zł do wysokości 
204.709.862,91 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 236.540,00 zł do kwoty 
20.212.526,00 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy: 

- ogólnej o kwotę 7.000,00 zł, 

- celowej na realizację zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 30.000,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2024” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2024” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2024” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 3 – „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 269 834,79 62 340,00 6 332 174,79

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 754 528,82 62 340,00 3 816 868,82

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 62 340,00 62 340,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 241 074,00 174 200,00 415 274,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

152 653,00 174 200,00 326 853,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 653,00 174 200,00 326 853,00

Razem: 182 874 868,47 236 540,00 183 111 408,47

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 62 340,00 62 340,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 62 340,00 62 340,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 62 340,00 62 340,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 241 074,00 174 200,00 415 274,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

152 653,00 174 200,00 326 853,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 653,00 174 200,00 326 853,00

Razem: 19 975 986,00 236 540,00 20 212 526,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 234 445,41 62 340,00 16 296 785,41

60004 Lokalny transport zbiorowy 7 800 847,52 62 340,00 7 863 187,52

4300 Zakup usług pozostałych 7 322 446,42 62 340,00 7 384 786,42

750 Administracja publiczna 33 374 059,10 7 000,00 33 381 059,10

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 712 693,00 7 000,00 719 693,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 7 000,00 22 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 241 074,00 174 200,00 415 274,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

152 653,00 174 200,00 326 853,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 600,00 174 200,00 188 800,00

4220 Zakup środków żywności 4 500,00 5 361,00 9 861,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 720,00 -5 361,00 50 359,00

758 Różne rozliczenia 4 306 653,04 -37 000,00 4 269 653,04

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 151 653,04 -37 000,00 4 114 653,04

4810 Rezerwy 2 893 653,04 -7 000,00 2 886 653,04

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 258 000,00 -30 000,00 1 228 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 432 697,76 30 000,00 22 462 697,76

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 447 905,10 30 000,00 7 477 905,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 398 650,00 30 000,00 2 428 650,00

Razem: 204 473 322,91 236 540,00 204 709 862,91

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 62 340,00 62 340,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 62 340,00 62 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 62 340,00 62 340,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 241 074,00 174 200,00 415 274,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów  
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

152 653,00 174 200,00 326 853,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 600,00 174 200,00 188 800,00

4220 Zakup środków żywności 4 500,00 5 361,00 9 861,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 720,00 -5 361,00 50 359,00

Razem: 19 975 986,00 236 540,00 20 212 526,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 roku
PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia - 30 000,001 258 000,00 1 228 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 30 000,00 1 228 000,001 258 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 258 000,00 - 30 000,00 1 228 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 258 000,00 - 30 000,00 1 228 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,006 980 540,00 7 010 540,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 3 690 250,003 660 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 398 650,00 30 000,00 2 428 650,00

Rozbudowa dróg, budowa miejsc postojowych oraz terenów rekreacyjnych  
przy ul. Wojska Polskiego w Pleszewie - budowa oświetlenia

130 000,00 30 000,00 160 000,00

48 776 664,30 48 776 664,300,00Razem

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 40/IX/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

60004 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.78.2024.14 z dnia 4 kwietnia 2024 r.) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
62.340,00 zł z tytułu dotacji celowej na 2024 rok, w tym z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków na realizację zadania: 
  wynikającego z art. 37f § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, 

tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 
obszarze danej gminy – kwota 61.950,00 zł, 

  wynikającego z art. 37e § 1 ustawy – Kodeks wyborczy, tj. obowiązku zorganizowania 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych 
oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat – kwota 390,00 zł. 

62.340,00 

75109 

Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego znak DKL.3113.12.2024 z dnia 
2 kwietnia 2024 r. zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 174.200,00 zł, z 
przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji 
wyborczych za czas związany z wykonywaniem zadań członka komisji w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (I 
tura). 

174.200,00 

Razem dochody: 236.540,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

60004 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 62.340,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wydatków na realizację zadania: 
  wynikającego z art. 37f § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, 

tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla 
wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 
obszarze danej gminy – kwota 61.950,00 zł, 

  wynikającego z art. 37e § 1 ustawy – Kodeks wyborczy, tj. obowiązku zorganizowania 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych 
oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat – kwota 390,00 zł, 

w ramach otrzymanej dotacji. 

62.340,00 

75022 Dokonano zwiększenia planu wydatków związanych z funkcjonowaniem Rady Miejskiej, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup usług w systemie eSesja. 7.000,00 

75109 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 174.200,00 zł, z przeznaczeniem na 
wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych za czas 
związany z wykonywaniem zadań członka komisji w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 
sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. (I tura), w ramach 
otrzymanej dotacji.  
Ponadto dokonano przesunięć na paragrafach rozdziału według bieżących potrzeb. 

174.200,00 

75818 

Rozdysponowano część rezerwy: 
  ogólnej w kwocie 7.000,00 zł, przesuwając środki do rozdziału 75022, 
  celowej na realizację zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 

30.000,00 zł, przesuwając środki do rozdziału 90015. 

- 36.900,00 

90015 

W ramach rozdziału dokonano zwiększenia limitu wydatków majątkowych na zadaniu pn. 
„Rozbudowa dróg, budowa miejsc postojowych oraz terenów rekreacyjnych przy ul. 
Wojska Polskiego w Pleszewie - budowa oświetlenia”, celem zabezpieczenia środków na 
realizację inwestycji zgodnie z kosztorysem. 

30.000,00 

Razem wydatki: 236.540,00 

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 1



 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: 060F4E43-2AD2-45BC-8648-BFFA5220A6DF. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (10)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (12)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



